
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019053100367

367

Nº 104, sexta-feira, 31 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RANCHOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRÊS RANCHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 6/2019

O Fundo Municipal de Saúde de Três Ranchos, Goiás, inscrito no CNPJ sob o nº
05.446.297/0001-37, por meio da Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos
interessados, que no dia 14 de junho de 2019, às 8 horas, será realizada licitação, na
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, visando à contratação de
empresa fornecedora de medicamentos e materiais médicos, para atender às necessidades
do Fundo Municipal de Saúde de Três Ranchos. Interessados poderão obter maiores
informações junto à Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, situada na Av.
Coronel Levino Lopes, nº 2, Centro, Três Ranchos, Goiás, Fone: (64) 3967-8011 ou (64) 9
9959-8468, no horário das 8 às 11 horas e das 13 às 16 horas, bem como pelo e-mail
licitacao@tresranchos.go.gov.br.

Três Ranchos-GO, 30 de maio de 2019.
ROSEMITA PEREIRA LOPES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 6/2019

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Trindade - GO torna
público o julgamento da habilitação do processo nº 2019010751, tipo menor preço global,
sob o regime de empreitada global tendo como objeto: Contratação de empresa de
engenharia para conclusão da construção do Centro Cultural Municipal de acordo com
Contrato de Repasse OGU n° 820999/2015, operação 1026138-82 Programa Turismo, para
atender as necessidades do Município de Trindade/GO. Abaixo relacionamos o julgamento
quanto a HABILITAÇÃO das seguintes licitantes: FM&A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CBMA CONSTRUÇÕES & SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI, RIO P AV
ENGENHARIA LTDA, AGREGAR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, TRADIÇÃO ENGENHARIA
LTDA, CONSTRUTORA FERREIRA PESSOA LTDA, ENGEMAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
- EPP, CONSTRUTORA POLAR LTDA e KSP PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - ME. Tendo
como INABILITADA a seguinte licitante R & D ENGENHARIA LTDA.

A Presidente informa a todas as licitantes o prazo de 05 (cinco) dias úteis
previstos no art. 109, inciso I da Lei 8.666/93 para manifestação e interposição de recurso
em desfavor do julgamento da HABILITAÇÃO e fica concedido o mesmo prazo para as
contrarrazões. Maiores informações na sede da Prefeitura Dep. de Licitações e Contratos
(62) 3506-7032 ou pelo site: www.trindade.go.gov.br.

Trindade-GO, 30 de maio de 2019.
KARLA CRISTINA DE JESUS SANTOS

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 5/2019

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Trindade - GO torna
público o julgamento da proposta de preços da TOMADA DE PREÇOS N° 005/2019,
processo n° 2019005943, tipo menor preço global, sob o regime de empreitada global,
tendo como objeto: Contratação de empresa de engenharia para conclusão da construção
do Centro de Iniciação ao Esporte - CIE, de acordo com Contrato de Repasse n° 0425.828-
92/2014 Ministério do Esporte, para atender as necessidades do Município de
Trindade/GO, cujo resultado assim se mostrou: empresa vencedora, J. O. BATISTA
CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS EIRELI, com o valor global de R$ 2.041.871,36 (Dois milhões,
quarenta e um mil, oitocentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos). A presidente
da Comissão informa aos licitantes e demais interessados o prazo de 05 (cinco) dias úteis
previstos no art. 109, inciso I da Lei 8.666/1993 para manifestação e interposição de
recurso em desfavor do julgamento da PROPOSTA DE PREÇOS e fica concedido o mesmo
prazo para as contrarrazões. Maiores informações no Departamento de Licitações e
Contratos - Centro Administrativo Municipal Prefeito Pedro Pereira da Silva, fone (62)
3506-7032 www.trindade.go.gov.br.

Trindade-GO, 30 de maio de 2019.
KARLA CRISTINA DE JESUS SANTOS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVÂNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019-SRP

4° Publicação

O Município de Turvânia-GO torna público que realizará no dia 12 de junho de
2019, às 09h00min, licitação no sistema de Registro de Preços, na modalidade Pregão
Presencial n. 007/2019-SRP, do tipo menor preço por item, para POSSÍVEL E FUTURA
AQUISIÇÃO UM CAMINHÃO COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO, com parceria com o
Governo Federal Proposta de Convenio n° 865309/2018. Maiores informações e aquisição
do Edital junto CP, em horário de expediente, através do telefone (64) 3682-1768 ou pelo
site: www.turvania.go.gov.br / licitacaoturvania@gmail.com.

Turvânia-GO, 29 de maio de 2019.
LETICIA SANTOS DE OLIVEIRA RIBEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019-SRP

4ª Publicação

O Município de Turvânia-GO torna público que realizará no dia 14 de junho de
2019, às 09h00min, licitação no sistema de Registro de Preços, na modalidade Pregão
Presencial nº 8/2019-SRP, do tipo menor preço por item, para aquisição de um Caminhão
0km equipado com Tanque Pipa, oriundo do Convênio nº 882360/2018-SUDECO. Maiores
informações e aquisição do Edital junto CP, em horário de expediente, através do telefone
(64) 3682-1768 ou pelo site: www.turvania.go.gov.br / licitacaoturvania@gmail.com.

Turvânia-GO, 30 de maio de 2019.
ANDERSON DE CASTRO SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

O Município de Turvânia-GO torna público que realizará no dia 11 de JUNHO de
2019, às 09h00min, licitação no Sistema de registro de preços, na modalidade Pregão
Presencial nº 022/2019-SRP, do tipo menor preço por item, Para registrar preços Para
Futura e Eventual Aquisição de Móveis, Eletrônicos, Eletrodomésticos e Equipamentos de
Informática Para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Maiores
informações e aquisição do Edital junto CP, em horário de expediente, através do telefone
(64) 3682-1768 ou pelo site: www.turvania.go.gov.br / licitacaoturvania@gmail.com.

Turvânia-GO, 29 de maio de 2019.
LETÍCIA SANTOS DE OLIVEIRA RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

O Município De Uruaçu - Go, Torna Público, Para Conhecimento Dos
Interessados, Que Fará Licitação No Dia 02/07/2019 Às 08:30hs, Na Modalidade
Concorrência N° 001/2019, Processo Administrativo Nº 8263/2019, Do Tipo Maior Oferta,
A Realizar Em Sua Sede, Na Sala De Licitações, Na Avenida Goiás Esq. C/ Rua Goiânia,
Centro, Uruaçu - Go, Cep: 76.400-000, Em Sessão Pública, Na Forma Da Lei Federal Nº
8.666/93, Objetivando Aalienação De Bens Imóveis Integrantes Do Patrimônio Público Do
Município De Uruaçu - Go, Autorizada Pela Lei Municipal Nº 1.993 De 30 De Outubro De
2018, Conforme Especificações Constantes Notermo De Referência Enos Laudos De
Avaliação, De Acordo Com O Edital Respectivo, Que Poderá Ser Retirado No Endereço
Acima, Das 8:00 Às 12:00 E Das 14:00 Às 18:00 Horas, No Telefone (62) 3357-3066, No
Site: Www.Uruacu.Go.Gov.Br E Solicitado Pelo E-Mail: Licitacoes@Urucu.Go.Gov.Br.

Uruaçu-GO, 28 de maio de 2019.
MARIA DE FÁTIMA DA SILVA

Presidente da Cpl

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DO CONTRATO Nº 262/2019 SEDES. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
045/2018. PARTES: Município de Balsas, através da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho e Emprego e a empresa ANTÔNIO CASTELO BRAN CO
COUTO NETO - ME, inscrita no CNPJ nº 14.170.712/0001-63. DO OBJETO: O presente
contrato tem por objeto a aquisição de material permanente comum, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Emprego.
DATA DA ASSINATURA: 28/05/2019. PRAZO DE VIGENCIA: O presente contrato iniciar-se-á
na data de sua assinatura e terá vigência até 31/12/2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.244.0062.1038.0000;4.4.90.52.00 08.244.0062.1037.0000;4.4.90.52.00
08.244.0062.2244.0000;4.4.90.52.00 VALOR: R$ 1.168,00 (um mil, cento e sessenta e oito
reais). BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão
Presencial SRP nº 045/2018 - CPL, Ata de Registro de Preços nº 052/2019 e rege-se pelas
disposições expressas na Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores e pelos preceitos
de direito público. ASSINATURAS: Vivianne Martins Coelho e Silva (Contratante) e Antônio
Castelo Branco Couto Neto (Contratada).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019-CPL/PMBL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR, com sede na Rua Manoel Severo,
Centro Administrativo, no Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público, que fará realizar licitação na modalidade
Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Global, tendo por objeto a Contratação de
Empresa Especializada para a Execução dos Serviços Elaboração de Projeto Básico e
Executivo para Implantação e Ampliação de Sistema de Abastecimento de Água no
Município de Bom Lugar - MA. Conforme edital e seus anexos. A sessão do certame
licitatório será realizada no dia 18 de Junho de 2019, às 15:00 (quinze) horas, na sala de
reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Sala
da CPL das 08:00 as 12:00 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
mediante recolhimento na importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) feito exclusivamente
através de guia de recolhimento Municipal-DAM. Esclarecimentos adicionais no mesmo
endereço.

Bom Lugar-MA, 29 de maio de 2019.
OTÁVIO RENAN MENESES DELMONDES SANTANA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI
R E T I F I C AÇÕ ES

No Extrato de Contrato n° 2/2019 publicado no dia 29 de maio de 2019, quarta-
feira, no Diário Oficial da União, Seção 03, Edição nº 102, Pag 232, Prefeitura Municipal de
Buriti/MA, ONDE SE LÊ; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Abril 2019, LEIA-SE:
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Maio de 2019. Buriti/MA, 29 de Maio de
2019.

No Extrato de Contrato n° 3/2019 publicado no dia 29 de maio de 2019, quarta-
feira, no Diário Oficial da União, Seção 03, Edição nº 102, Pag 232, Prefeitura Municipal de
Buriti/MA, ONDE SE LÊ; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Abril 2019, LEIA-SE:
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Maio de 2019. Buriti/MA, 29 de Maio de
2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 247/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0100/2018 -
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 019/2018. PARTES: PRFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-
MA, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa S. C. M DE SOUZA
COMERCIO - ME, CNPJ: 02.673.423/0001-06. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em fornecimento de material de expediente, limpeza e utensílios a fim de
satisfazer as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Buriticupu-MA. VIGENCIA: O
período de vigência do presente Contrato será até 31 de dezembro de 2019, contados da
sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 232.000,89 (duzentos e trinta e dois mil reais e
oitenta e nove centavos). MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP, com FUNDAMENT AÇ ÃO
LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: 02 09 02 FUNDEB 12 361 ENSINO FUNDAMENTAL 12 361
0017 EDUCAÇÃO BÁSICA 12 361 0017 2088 0000 MANUT. DO FUNDO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA - FUNDO 40% (407) 3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO - FT 0.1.19.0-123 207 -
R$ 772.783,35 02 09 02 FUNDEB 12 365 EDUCAÇÃO INFANTIL 12 365 0017 EDUCAÇÃO

BÁSICA 12 365 0017 2071 0000 MANUT. DO FUNDO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDO 40%
(439) 3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO - FT 0.1.19.0-123 207 - R$ 299.334,32.
BURITICUPU-MA, 14 DE MAIO DE 2019. NORIS COSTA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
E D U C AÇ ÃO.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 240/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0350/2019 -
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 008/2019. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-
MA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA, AGROPECUÁRIA
E ABASTECIMENTO e a empresa A. S. DOS ANJOS-COM. E SERVIÇO, CNPJ: 11.904.707/0001-
49. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção, instalação e configuração de computadores, roteadores, periféricos e rede de
internet, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca,
Agropecuária e abastecimento. VIGENCIA: vigência do presente Contrato será de 07 (sete)
meses, a contar da sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.925,00 (mil novecentos e
vinte e cinco reais) MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP, com FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: 02 04 00 SEC MUN DE AGRICULTURA, PESCA,
AGROPECUÁRIA E ABASTECIMENTO 20 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 20 122 0002

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Cliente
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-31T01:51:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




